
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 
КОМИТЕТ 

КАМСКО-УСТЬИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Калинина, д.31, 
пгт. Камское Устье, 422820

ТАТАРСТАН 
РЕСПУБЛИКАСЫ
КАМА ТАМАГЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Калинин урамы, 31 йорт, штп. Кама Тамагы,
422820

тел.: (884377) 2-18-85, факс: 2-20-70,  e-mail: Kamuste.Ispolkom@tatar.ru, http://kamskoye-ustye.tatarstan.ru.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                            КАРАР

    08.10.2025                                                                       №550      

О  внесении  изменений  в  постановление
Исполнительного  комитета  Камско-
Устьинского  муниципального  района
Республики  Татарстан  от  24.06.2016  №  424
«Об  утверждении  административных
регламентов предоставления муниципальных
услуг»

В соответствии с Федеральными законами от 23.11.2024 № 392-ФЗ «О внесении
изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации  и  признании
утратившими  силу  отдельных  законодательных  актов  (положений  законодательных
актов)  Российской  Федерации»,  от  28.12.2024  №  538-ФЗ  «О  внесении  изменений  в
Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3 Федерального закона «О внесении
изменений в  Земельный кодекс  Российской  Федерации и  признании утратившей силу
части 7  статьи 34 Федерального закона «О внесении изменений в  Земельный кодекс
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от
31.07.2025  №  353-ФЗ  «О  внесении  изменений  в  Федеральный  закон  «О  ведении
гражданами  садоводства  и  огородничества  для  собственных  нужд  и  о  внесении
изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»  и  отдельные
законодательные  акты  Российской  Федерации»,  Исполнительный  комитет  Камско-
Устьинского муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  постановление  Исполнительного  комитета  Камско-Устьинского
муниципального района Республики Татарстан от 24.06.2016 № 424 «Об утверждении
административных  регламентов  предоставления  муниципальных  услуг»  следующие
изменения:

1.1 в  подпункте  13  пункта  2.9.  раздела  2  Административного  регламента
предоставления  муниципальной  услуги  по  предоставлению  земельного  участка,
находящегося в муниципальной собственности, в собственность бесплатно (приложение
№ 30) слова «опубликовано и» исключить;

1.2 в  подпункте  13  пункта  2.9.  раздела  2  Административного  регламента
предоставления  муниципальной  услуги  по  предоставление  земельного  участка,
находящегося  в  муниципальной  собственности,  в  безвозмездное  пользование
(приложение № 31). слова «опубликовано и» исключить;

1.3 в  подпункте  13  пункта  2.9.  раздела  2  Административного  регламента
предоставления муниципальной услуги по продаже земельного участка, находящегося в
муниципальной  собственности,  без  проведения  торгов  (приложение  №  32)  слова
«опубликовано и» исключить;



1.4 в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги по
предоставление земельного участка,  находящегося в  муниципальной собственности,  в
аренду без проведения торгов (приложение № 33):

в подпункте 13 пункта 2.9. раздела 2 слова «опубликовано и» исключить;
в приложении № 1:
подпункт 28 пункта 2 признать утратившим силу;
в  подпункте  4  пункта  4  дополнить  словами  «,  за  исключением  гражданина,

указанного в подпункте 2 пункта 3 настоящей статьи»;
1.5 в  подпункте  13  пункта  2.9.  раздела  2  Административного  регламента

предоставления муниципальной услуги по предоставлению в собственность или в аренду
земельного  участка,  находящегося  в  муниципальной  собственности,  собственникам
зданий,  сооружений,  расположенных на земельном участке (приложение № 34)  слова
«опубликовано и» исключить;

1.6 подпункт  3.6.2.  пункта  3.6.  раздела  3  Административного  регламента
предоставления  муниципальной  услуги  по  предоставлению  земельного  участка,
находящегося в муниципальной собственности, в аренду на торгах, проводимых в форме
аукциона (приложение № 35) признать утратившим силу;

1.7 подпункт  3.6.2.  пункта  3.6.  раздела  3  Административного  регламента
предоставления  муниципальной  услуги  по  предоставлению  земельного  участка,
находящегося  в  муниципальной  собственности,  в  собственность  путем  продажи
земельного  участка  на  торгах,  проводимых  в  форме  аукциона  (приложение  №  36)
признать утратившим силу;

1.8 в  подпункте  13  пункта  2.9.  раздела  2  Административного  регламента
предоставления  муниципальной  услуги  по  предоставлению  земельного  участка,
находящегося в муниципальной собственности,  в  собственность (аренду)  гражданам и
крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским)
хозяйством его деятельности (приложение № 39) слова «опубликовано и» исключить;

1.9 в  подпункте  13  пункта  2.9.  раздела  2  Административного  регламента
предоставления  муниципальной  услуги  по  предоставлению  земельного  участка,
находящегося в муниципальной собственности, в собственность (аренду) гражданам для
ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта (приложение №
40) слова «опубликовано и» исключить;

1.10 в  подпункте  13  пункта  2.9.  раздела  2  Административного  регламента
предоставления  муниципальной  услуги  по  предоставлению  земельного  участка,
находящегося в муниципальной собственности, в собственность (аренду) гражданам для
ведения садоводства (приложение № 41) слова «опубликовано и» исключить;

1.11 в  подпункте  13  пункта  2.9.  раздела  2  Административного  регламента
предоставления  муниципальной  услуги  по  предоставлению  земельного  участка,
находящегося в муниципальной собственности, в собственность (аренду) гражданам для
ведения дачного хозяйства (приложение № 42) слова «опубликовано и» исключить;

1.12 в  подпункте  13  пункта  2.9.  раздела  2  Административного  регламента
предоставления  муниципальной  услуги  по  предоставлению  земельного  участка,
находящегося в муниципальной собственности, в собственность (аренду) гражданам для
индивидуального жилищного строительства (приложение № 69) слова «опубликовано и»
исключить.

2. Опубликовать  настоящее  постановление  на  официальном  портале  правовой
информации  Республики  Татарстан  и  разместить  на  официальном  сайте  Камско-
Устьинского  муниципального  района  Республики  Татарстан  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. руководителя Р.Р. Баржанов


